
Lukov
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Bílina GPS souřadnice: 50.528124N, 13.885407E

Nadmořská výška: 504 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 964 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 417 57

Adresa URL: www.obeclukov.cz

Historie obce Lukov
První zmínka o Lukovu v písemných historických pramenech je učiněna v roce 1378, kdy bratři Maněk a
Boreš z Lukova uplatnili své patronátní právo k farnímu kostelu sv. Vavřince v Mirošovicích. Tvrz v
Lukově se poprvé uvádí v roce 1496, kdy zde žil Petr Lukovský z Truzenic. V uvedeném roce na zdejší tvrzi
a vsi pojistil věno své manželky Barbory z Harrasova. Barbora přežila jak svého manžela, tak i syna Jana a v
roce 1510 prodala Lukov Děpoltovi z Lobkovic, který ves a již zpustlou tvrz s poplužním dvorem připojil ke
svému panství Bílina. Od té doby byly vsi Lukov a Štěpánov součástí bílinského panství pánů, pak
hrabat a nakonec knížat z Lobkovic. Když se Eleonora Kateřina Karolína (1685 - 1720), dcera Václava
Ferdinanda hraběte z Lobkovic, jako universální dědička panství Bílina, vdala (1703) za Filipa Hyacinta
Viléma knížete z Lobkovic na Roudnici (1608 - 1734), bylo její dědictví připojeno k majetkům roudnických
Lobkoviců a zůstalo tak až do konce patrimoniální správy v roce 1850.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2157/lukov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 07:20:08


